M iserationes eius super omnia opera eius ; eiusdem

pictati me totum snbmitto , et sanctae matris aecclesiae

precibus , beneficiisqne spiritual ibns commendo .

LXVII

AETHELBALD , 716— 717

i s IN nomine domini Ihesu! Ego Aethilbald ,

ex diuina dispensatione Mercensium rex , mgatus a

sancta famil ia Christi consis ten ti in 1000 . 011i no

men est Uigranceastre, aliquam agel l i partem in

qua sal confici solet, ad meridianam p lagam fluminis

quod dicunt Saluucrpe, in 1000 qui dicitur Lootunic

et Coolbeorg, ad construendos tres casulos et sex 03

minos , pro redemptione animae meae, in uo luntariam

poss idendi libertatem , concedens donaho ; sex alios a

supradicta Christi familia caminos, in duobus 03811113 ,

in quibus similiter sal conficitur , uicarios accipiens ,

ad aquilonal em uidelicet partem flnminis memorati
cui uocabnlum est Saluucrpe . Hanc autem mntnam

uicissitudinem idcirco fecisse nos constat, quia ntrisque
nobis magis aptum esse uisum est.

i s Hanc autem l ibertatem ego Aethelbaldus, vex

Merciorum , signo sanctae crucis confirmabo . i s Ego
Eguuinns episcopus . i s Ego Unilfridns dux . i s Ego
Aetheluuard dux . i s Ego Stroni c (11111 . i s Ego
Sigberhtus minister . i s Ego Eadberht minis ter .

i s Ego Oba minister . i s Ego Eaduul fminister .
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LXIX .

AETH ILBALD , 718.

i s E00 Aethelbald , diuina dispensante gratia Mer

censium rex , terram sex cassatornm ,
iux ta fluuium ,

cui nomen est Bladaen , prope andum , cui uocabnlum

est Daeglesford , pro redemptione animae mcae, serno
dei, quem uocant Begin, in possessionem iuris eccle
siastici l ibertatisqne tradidi ; ita at in ea monasterium
construeretur et seruorum dei habitaculnm fieret ; ea

tamen conditione in omnibus rebus donaho illi noti
et ignotis , regis siue principis, l ibera permaneat in
sempitem am .

l S i quis autem hanc donationem m eam
uiolare temptauerit, sciat se in tremendo ex tremi

iudicii dei examine rationem deo redditurum .

i s Ego Aethelbaldus rex propriam meam dona
tionem consensi et subscripsi . i s Ego Unil frithns

episcopus consensi . i s Ego Eadberht consensi . i s
Ego Aethelric consensi . i s Ego Cyneric consensi .

i s Ego Ael fraed consensi . i s Ego S igebed consensi .

i s Ego Osraed consensi .
Acta est autem hec donatio, anno Incarnationis

Christi Dccx vm . Indictione x .

LXX .

AETH ILBALD , 719.

i s CUM plerumque contingere soleat, pro incerta
temporum uicissitudine, nt ea , quae 13 11 l et fide

l ium personarum testimonio consil ioqne roborata fue
m nt, per contumaciam plurimorum , et machinamenta

simul ationis frandulentae, et sine ul la considerations
rationis , in animarum suarum periculo dissipentur, nisi

Probably, ea tamen conditione donaho ill i, at in omnibus rebus,
notis,

”
etc.
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auctoritate literarum , et testimonio chirographomm in

perpetuam memoriam fuerint consignata . Quapropter
ego Aethilbaldus rex Merciorum , pro amore coelestis
patriae, 01 pro redemptione anim30 meae, studendum
esse prouidi, a t cm per bona opera liberam eflicerem

ab omni nincnl o dcl ictorum . Dum enim mihi omni

potens , per misericordiam clementiae suae absque 11110
antecedents merito, sceptra regni largitus est, ideo
l ibenter, ex 00, quod dedit, retribuo . Huius rei gratia

hanc donationem meam me uiuente concedo, ut Omnia
monasteria et aecclesiae regni mei a publicis uectiga
l ibus , 0peribus et oneribus absoluantur, nisi in in

structione arcinm uel pontium , quae nunquam ul li

possunt lax ari . Praetcrea habeant famul i dei pro
priam l ibertatem in proficuo syluarum , in fructuagro
m m ,

in captura piscium : nec munuscula praebeant
regi , uel principibus , nisi no luntaria ; sed liberi seruiant
domino in contemplatione pacifica per totum regnum
meum , usque in achum .

LXXI .

INI 03 WESSEX , July 20111 ,

i s IN nomine dei patris omnipotentis ! Anno incar
nationis saluatoris humani generis DCLx m . Indictione

sexta x m . kalendas Augus ti scripta est pagina pri
uilegii . Ego Ini rex Sax onnm , pro remedio animae

meae aliquam partem terrae donana impendo , id est

decem cassatos, H emgis lo abbati, 011m pontificis nostri
consil io, consentiente Baldredo qui hanc terram do
113 11it ci per petitionem S igeheris : per me donatio
haec imperpetnum sit confirmata at 3 111108 infringere

This charter, which is not of of the Ina m afion has been inter

663, m y well be of 723. It bean pointed , and falsel y calculated from
mark of authenticity, but the y: ar the Indiction.

84 011 1 3 1 1 3 ANGLOSAXONICAB .

andes t . Terra autem haec sita est in monte et circa
montem qui dicitur Brente ; habens ah occidente Sa

brinam ,
ah aqui lone A x am , ah oriente Term ic, ah

austro Siget . S iquis uero cupiditate inlectus uolu

erit irritam facere hanc donationem , seiat se rationem
domino redditurum . i s Ego H aeddi epis00pus 0011

sentiens propriis manibus subscripsi .
Haec enim snnt nomina testium subrogatorum p03